
РЕСП УБЛ И КА  ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕС П УБЛ И КА С Ы

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« »от 2024г.

КАРАР
№

О внесении изменений в программу по 
профилактике правонарушений в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2022 - 2026 годы, 
утвержденного постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 
09.12.2021 №309 «О муниципальной комплексной 
программе по профилактике правонарушений в 
Азнакаевском муниципальном районе на 2022-2026 
годы» (в редакции постановления от 30.11.2022 
№374, от 20.03.2024 №51)

В целях уточнения затрат на проведение мероприятий программы, 
постановляет:

1. Внести в программу по профилактике правонарушений в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2022 - 2026 годы, утвержденного постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 09.12.2021 
№309 «О муниципальной комплексной программе по профилактике 
правонарушений в Азнакаевском муниципальном районе на 2022-2026 годы» (в 
редакции постановления от 30.11.2022 №374, от 20.03.2024 №51) следующие 
изменения:

1.1. В паспорте программы «Муниципальная комплексная программа по 
профилактике правонарушений в Азнакаевском муниципальном районе на 2022-
2026 годы» (далее - Программа):

- строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в
новой редакции: ____^

Объемы и источники
финансирования
программы

В 2022-2026 годах планируются финансовые затраты | 
на выполнение мероприятий Программы в сумме ; 
225 753,3 тыс. рублей за счет средств бюджета I 
Азнакаевского муниципального района (далее — бюджет ; 
района), в том числе: ;
2022 год - 45 586,2 тыс. рублей;
2023 год - 46 561,6 тыс. рублей;
2024 год - 44 447,7 тыс. рублей;______________ ______ п

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2025 год - 44 723,5 тыс. рублей;
2026 год - 44 604,3 тыс. рублей.

Кроме того, предполагаются затраты из:
- средств, выделяемых на финансирование основной 

деятельности исполнителей мероприятий;
- средства внебюджетных источников;
- иных источников, не запрещенных действующим i 

законодательством.
Объем средств, выделяемых из указанных ! 

источников, носит прогнозный характер и подлежит 
ежегодной корректировке в установленном порядке пргт 
формировании проекта бюджета на соответствующий 
финансовый год с учетом уточнения перечня 
программных мероприятий, сроков и этапов и>̂ 
реализации в соответствии с достигнутыми 
результатами.

Выделение бюджетных ассигнований щ 
осуществление мероприятий, отраженных в Программе, j 
может быть осуществлено при условии утверждения I 
ассигнований на программные мероприятия в бюджете 
района на соответствующий финансовый год. Пр;и 
отсутствии в бюджете района на соответствующий 
финансовый год ассигнований на программные 
мероприятия финансирование может быть 
осуществлено при наличии дополнительных 
поступлений в бюджет района и (или) при сокращении 
бюджетных ассигнований по другим расхода  ̂
бюджета.

В случае отсутствия финансирования программные 
мероприятий в текущем году, финансирование [В 
последующие годы будет осуществляться в рамка  ̂
Программы, в пределах средств, предусмотренных нй 

___________________ ____ выполнение мероприятий Программы.____________
' ?

2. В ПОДПРОГРАММУ-1 «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Азнакаевском муниципальном районе на 2022-2026 годы» внести следующие j 
изменения: !

- дополнить подпунктами 1.14, 1.15, 2.17, 2.18, 2.19, 2.20, 2.21, 2.22, 2.23.
- абзац второй раздела «III. Обоснование ресурсного обеспечения Программы» j 

изложить в новой редакции: j-ij
«В 2022 - 2026 годах планируются финансовые затраты на выполнения 

мероприятий Программы в сумме - 144 004,1 тыс. рублей за счет средств бюджет  ̂ | 
Азнакаевского муниципального района (далее - бюджет района), в том числе:

2022 год - 27 842,2 тыс. рублей; . J
2023 год - 29 521,7 тыс. рублей; t j
2024 год - 28 870,6 тыс. рублей; .( j
2025 год - 28 850,6 тыс. рублей; i
2026 год - 28 919,0 тыс. рублей».

! »  i



2.1. Перечень подпрограммных мероприятий «Профилактика терроризма и •. 
экстремизма в Азнакаевском муниципальном районе на 2022 - 2026 годы» изложит  ̂
в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой j 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, 
разместить в Государственной автоматизированной информационной системе 
«Управление», разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адрес  ̂ j
httn://aznakavevo.tatar.ru. ’ j

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по социальным вопросам Д.Р.Гилязова.

Руководитель
И

А.Х.Шамсутдинов
.(U
;о

;Н

И
и

И

!И
iH

и
!»

i i 

I *

Ut

:«>

и

и
И,;

И

i>

!<!
i{ j

' lit fit

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1 к 
Исполнительного комитета 
муниципального района

_  2024 №

постановлению
Азнакаевского

Перечень подпрограммных мероприятий 
«Профилактика терроризма и экстремизма в Азнакаевском муниципальном районе на 2022 - 2026 годы»

Наименование основных 
мероприятий

.или, ч н ш п н

Исполнители Сроки Индикаторы Значения индикаторов
выполнения оценки
основных конечных

мероприятий результатов.
единицы

измерения

Финансирование за счет средств бюджета Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, тыс. 

рублей

|ель: повышение уровня защищенности жизни и спокойствия граждан, проживающих на территории Азнакаевского муниципального района Республики I атарстан. их законных прав и интересов на 
основе противодействия экстремизму и терроризму, профилактики и предупреждения их проявлений в Республике Татарстан

Задача I Обеспечение условий для профилактической работы с лицами, подверженными воздействию идеологии терроризма, а также попавшими иод ее влияние

1.1. Обеспечить работу 
муниципальной 
межведомственной 
рабочей группы по работе 
с лицами категории 
«особого внимания» 
(риска)

Исполнительный
комитет.
главы сельских
поселений (по
согласованию), 
территориальные 
органы
государственной 
власти в РТ (по 
согласованию), 
территориальные 
подразделения М ВД  по 
Республике 
Татарстан(по 
согласованию). 
Управления Ф С Б
России по РТ  (по 
согласованию). 
Управления Ф С И Н  
России по РТ (по 
^согласованию), i j

2022-2026
годы

Количество 
заседаний 
рабочих групп

2021
(базовый)

год

2022 2023 2024 2025 2026

14

2022 2023

16

2024

17

2025

18

2026

19



ледственного 
фавления С К  России 

РТ (по
согласованию)

1.2. Реализовать меры по 
стимулированию 
некоммерческих (в том 
числе религиозных) 
организаций и
общественных 
активистов участия в 
адресных 
профилактических 
мероприятиях с лицами 
категории «особого
внимания» (риска)

3. Обеспечить
фивлечение 
квалифицированных 
специалистов для
подготовки должностных 
лиц и общественных 
активистов, 
задействованных в работе 

липами категории 
«особого внимания» 
(риска). диагностики 
состояния. оказания
психологической 
психотерапевтической 
помощи

1.4. Обеспечить активное 
участие специалистов 
молодежной отрасли 
спортивных организаций 
молодежных 
общественных 
активистов в реализации 
непрерывных мер
поддержки 
социализирующего 
характера лиц категории 
«особого внимания» 
(риска)

1.5. Обеспечить активное 
участие должностных

Исполнительный 
комитег. 
образовател ьн ыс 
организации высшего 
медицинского 
образования

М К У  «Управление по 
физической культуре и 
спорту
Исполнительного 
комитета А М Р»;
М К У  «Управление по 
делам молодежи и 
туризму
исполнительного 
комитета А М Р»

М К У  «Управление 
образования

2022-2026
годы

2022-2026
годы

2022-2026
годы

Доля лиц
категории
«особого
внимания»
(риска),
охваченных
профилактичес
кой работой с
привлечением
общественных
активистов

Количество
обученных,
квалифицирова
нных
специалистов

2022-2026 
1 годы

Доля лиц
категории 
«особого 
внимания» 
(риска), 
охваченных 
указанными 
видами услуг, 
кол-во лиц

Доля
групповых

50



50 50 50 50 50

2 2 2 2 2

9 9 9 9 9

50 50 50 50 50
i

- * ~ -



лиц образовательных
организаций,
закрепленных
Функциональным
регламентом, в
проведении
упреждающей адресной 
работы с лицами 
категории «особого 
внимания» (риска)

Исполнительного 
комитета А М Р »

корректируют
их
мероприятий 
(тренингов, 
семинаров) с 
учебными 
классами, в 
которых 
обучаются лица 
категории 
«особого 
внимания» 
(риска) (или их 
лети), ел.

1.6. Обеспечить активное 
участие специалистов 
всех субъектов системы 
профилактики 
безнадзорности и 
правонарушений 
несовершеннолетних в 
реализации
профилактических мер с 
семьями категории 
«особого внимания» 
(риска), в том числе с 
применением техник 
восстановител ь но й 
медиации

Исполнительный 
комитет, 
ответственный 
секретарь Комиссии по 
делам
несовершеннолетних)
Исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района

2022-2026
годы

Доля семей, 
охваченных 
нрофилактичес 
кими
мероприятиями 

из общего 
числа семей, в 
которых 
проживают 
лица категории 
«особого 
внимания» 
(риска). %

100 100 100 100 100 100

1.7. Провести 
межотраслевые семинары 
профессионального 
мастерства специалистов, 
участвующих в адресной 
профилактической работе

Исполнительный
комитет

2022-2026
годы

Количество
семинаров

4 4 4 4 4 4

1.8. Провести в 
молодежной среде и 
образовательной сфере 
профориентационную 
работу для привлечения в 
отрасли образования, 
молодежи. медицины, 
социальной защиты 
социальных педагогов, 
психиатров. оказать 
информационное 
содействие для 

1. . ;

М К У  «Управление по 
делам молодежи и 
туризму
исполнительного 
комитета А М Р»;
ГА У З  «Азнакаевская 
ЦРБ»:
отдел социальной 
защиты М ТЗ и СЗ РТ в 
Азнакаевском 
муниципальном районе

2022-2026
годы

, 1 
L >' J..:. <A-.j-

1 Iponem 
укомплектован
ИЯ
специалистов в 
указанных 
отраслях. %

. . . i .........

+2

•>

+2

1 • ■‘it ►*, i ;; —J ------Lli__1_ T'
.......Г‘



получения 
соответствующего 
образования и 
последующего 
трудоустройстве в 
муниципал ьном 
образовании по 
специальности

1.9. Провести работу по 
склонению лиц категории 
особого внимания (риска) 
к выступлениям, 
направленным на 
формирование стойкого 
неприятия идеологии 
терроризма и привитие 
традиционных 
российских духовно
нравственных ценностей 
в средствах массовой 
информации, социальных 
сетях. публичных 
мероприятиях

Исполнительный
комитет,
территориальные 
подразделения М ВД  по 
Республике Татарстан, 
У Ф С Б  РФ  по 
Республике Татарстан, 
У Ф С И Н  по Республике 
Татарстан.

2022-2026
годы

1.10. Организовать и 
провести мероприятия по 
привлечению молодежи, 
не вовлеченной в 
системный трудовой и 
учебный процессы, а 
также представителей 
неформальных 
молодежных
формирований, к 
реализации общественно 
значимых социальных 
проектов и программ

М К У  «Управление по 
делам молодежи и 
туризму
исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района»

2022-2026
годы

1 1 1 . Обеспечить 
проведение мониторинга 
активности жителе? 
муниципального 
образования е 
деструктивных 
сообществах в сету 
Интернет» (материальное 
стимулирование 
участников)

М К У  «Управление по 
делам молодежи и 
туризму
исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района»

2022-2026
годы



Доля лиц
категории
«особого
внимания»
(риска),
выступивших с 
подобными 
разъяснениями, 
кол-во чел

4 4 4 4 4 4

Доля
охваченной 
молодежи к 
общему числу 
целевой 
аудитории, %

+20 +20

Количество 
информационн 
ых справок по 
итогам 
мониторинга

12 12 12 12 12 12



1.12. Организовать 
постоянный мониторинг 
и проводить 
исследования 
материалов,
распространяемых в 
муниципальном 
образовании, на предмет 
наличия в них признаков 
экстремизма

Исполнительный
комитет

2022-2026
годы

Количество
проведенных
исследований

4 4 4 4 4 4 0 0 120,0 120,0 120,0

1.13. Организовать во 
взаимодействии с 
руководством 
религиозных
организаций процедуру 
отбора и направления 
кандидатов в ведущие 
российские
теологические учебные 
заведения (Болгарскую 
исламскую академию) 
для подготовки духовных 
лидеров, исповедующих 
традиционные для 
Республики Татарстан 
формы ислама

Исполнительный
комитет

2022-2026
годы

Кол-во
направленных
кандидатов

1 2 1 1 1 1

1.14. В  целях 
недопущения радика
лизации иностранных 
граждан, прибывших в 
Российскую Федерацию 
для осуществления 
трудовой деятельности, 
проводить с привле
чением работодателей, 
лидеров национальных 
диаспор (землячеств), 
представителей общест
венных и религиозных 
организаций разъяс
нительную работу, 
включающую: ознаком
ление с традиционными 
российскими духовно - 
нравственными 
ценностями и нормами 
поведения в обществе, в 
том числе в регионах, в

М К У  «Управление
культуры
исполнительною
комитета
Азнакаевского
муниципальною
района»

М К У  «Управление по 
делам молодежи и 
туризму
исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципальною
района»

Исполнительный
комитет

..--I-M'"
1 ...J J—L_ ... .'А. U -- :---

2024-2026
годы

j___ I------- :—1—

Количество
мероприятий

■ - г-1 • :

3

'• ...■; i

3

;

3 0 () 5 5 5



■

которых коренное 
население не исповедует 
ислам, информирование 
об ответственности за 
участие и содействие
террористической 
деятельности, разжигание 
социальной. расовой, 
национальной и 
религиозной розни, 
создание общественных 
объединений, цели или 
действия которых 
направлены на 
насильственное 
изменение основ 
конституционного строя 
Российской Федерации, и 
участие в их 
деятельности.

1.15. Оказывать меры
социальной поддержки и 
информационно- 
разъяснительного 
характера с лицами, 
отбывшими наказание за 
участие в 
террористической 
деятельности, а также 
обеспечивать их 
ресоииализацию и 
реинтеграцию в 
общество на основе 
привлечения к 
профессиональной, 
общественной, 
волонтерской и иной 
социально полезной 
деятельности.

МРГ Л ГК А М Р  отв. 
Зам РН К  по соц. 
вопросам - 
председатель M PI

2024-2026
годы

Количество
мероприятий

0 0 0 0 0

Итого 0 0 125,0 125,0 125,0

Задача 2. Формирование у населения Республики Тата рстан антитеррористическо!'о сознан ИЯ

2.1. Обеспечит!
деятельность
информационно-

Исполнительный
комитет, главь
сельских поселений (пс

2022-2026
годы

Количество 
заседаний 
рабочих групп

4 4 4 4 4 4 0 0 20,0 20,0 20,0



пропагандистской 
группы (материальное 
стимулирование 
участников)

согласованию),
территориальные

2.2. Разработать, 
изготовить и 
распространить 
(разместить) наглядную 
агитационную 
продукцию (стикеры, 
брошюры, плакаты) 
антитеррористической 
направленности

Исполнительн ый 
комитет, главы 
сельских поселений (по 
согласованию)

2022-2026
годы

Количество
единиц
продукции,
размещенных
для
общественного
внимания

10 10 10 10 20 20 0 0 5,0 5.0 5,0

2.3. Обеспечить 
привлечение 
квадифициро ванных 
лекторов-пропагандистов 
для информационно- 
paii.ясн ительной работы 
с населением, 
предусмотрев их 
материальное 
стимулирование

Исполнительный 
комитет, главы 
сельских поселений (по 
согласованию)

2022-2026
годы

Количество
лекций/выступ
лений.
проведенных 
привлеченным 
и лекторами

2 2 2 2 2 2

2.4. Обеспечить 
подготовку
муниципального актива 
л е кторов- п ро пагандисто в 
для информационно
разъяснительной работы 
с населением

Исполнительный 
комитет. главы 
сельских поселений (по 
согласованию)

2022-2026
годы

Количество 
обученных, 
квалифицирова 
иных лекторов 
из числа 
жителей 
муниципальног 
о образования

2 2 2 2 2 2

2.5. Провести 
общественно- 
политические, 
культурные и спортивные 
мероприятия, 
посвященные Дню 
солидарности в борьбе с 
терроризмом (3 сентября)

М К У  «Управление по 
делам молодежи и 
туризму
исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района»:
филиала АО 
«Татмедиа»

2022-2026
годы

Количество
мероприятий

4 4 4 4 4 4

2.6. Провести декадник 
«Экстремизму нет» (4-14 
сентября)

Исполнительный 
комитет. главы 
сельских поселений (по 
согласованию).

2022-2026
годы

i : f *■*’’? : 
*-• • 1— ■ --L_

Количество
мероприятий

• — -i-............ 1

40

-и— ... ч —

40

* j> vm -

40 40 40 40

••
i_LL_ v-

“



2.7. Провести сходы 
граждан в
муниципальном районе 
по вопросам
поддержания 
бдительности и участия в 
профилактике 
срроризма и экстремизм

2.8. Обеспечить
разработку (подбор) и 
размещение информации 
a m  т  еррористического 
содержания, в том числе 
видеороликов. в
м\ ниципальном сегменте 
социальных сетей, иных 
информационных 
ресурсах сети Интернет 
района

территориал ьн ые 
органы
государственной 
власти в РТ (пол 
согласованию), 
территориальные 
подразделения М ВД  по 
РТ (по согласованию). 
Прокуратуры 
Республики Татарстан, 
религиозные, 
общественные, 
образовательные и 
научные организации 
(по согласованию)

I лавы сельских
поселений (по
согласованию)

2022-2026
голы

Исполнительный
комитет.
филиал АО « Гатмедиа»

2.9. Организовать
публикации в средствах 
массовой информации 
тематических проповедей 
представителей 
официальных 
религиозных конфессий 
(православие, ислам), 
направленных на
единение сограждан в 
деле противодействия 
терроризму

Исполнительный
комитет,
Филиал АО
«Татмедиа»,
религиозные и
общественные
организации (по
согласованию)

2022-2026
годы

2022-2026
годы

количество 
СХОДОВ I

сельских 
поселениях, ед

Количество 
размещенных 
материалов, ед

Количество 
публикаций, ед

26

50

26 26

50 50

26

50

26

50

26

50 Средства, предусмотренные на текущее 
финансирование



2.10. Организовать 
регулярные показы в 
сельских клубах и домах 
культуры
документальных и
художественных
фильмов
антитеррористической и 
антиэкстрем истской 
направленности с 
последующим 
обсуждением с 
аудиторией

М К У  «Управление
культуры
Исполнительного
комитета»
Азнакаевского
муниципальною
района

2022-2026
годы

Количество 
показов, ед

2 5 5 5 5 5

2.11. Организовать кейс 
чемпионаты. квесгы, 
круглые столы, встречи, 
фестивали. конкурсы, 
акции среди молодежи

М К У  «Управление по 
делам молодежи и 
туризму исполни
тельною комитета 
Азнакаевского муни
ципальною района»

2022-2026
годы

Количество
мероприятий

5 5 5 5 5 5 Средства, предусмотренные на текущее 
финансирование

2.12. Провести конкурс на 
лучший проект 
(творческую работу) в 
сфере противодействия 
терроризму и 
экстремизм)

М К У  «Управление по 
делам молодежи и 
туризмч исполни
тельною комитета 
Азнакаевского муни
ципальною района»

2022-2026
годы

Количество 
заявок на 
конкурс

26 26 26 26 26

2.13. Организовать 
тематические круглые 
столы. конференции, 
конкурсы, родительские 
собрания, классные часы, 
акции, тренинги 
направленные на 
повышение 
коммуникативных 
навыков, популяризацию 
идей добрососедства, 
межнациональною и 
межрелигиозного 
согласия

М К У  «Управление
образования
Исполнительною
комитета
Азнакаевского
муниципального
района»

2022-2026
годы

Количество
мероприятий.
ед

46 46 46 50 50 50

2.14. Организовать 
проведение занятий в 
рамках формата 
«Университет для 
родителей»,
направленных на 

и .повышение уровня их

М К У  «Управление
образования
Исполнительною
комитета
Азнакаевского
муниципальною
района» ..iujiv,;

2022-2026
годы

I I ' .. L

Доля
родителей,
охваченных
профилактичес
кими
занятиями, к
общей; доле
. . . .  ; 1 _ 1 .1

9

1

9 9 9

ч
_____ _L

9 9

_ l____:j _—...



знаний в вопросах
воспитания
взаимопонимания,
межнациональной
солидарности.
медиабезопасности детей

семей, %

2.15. Обеспечить 
разработку (подбор) и 
размещение информации 
антитеррориетического 
содержания, в том числе, 
видеороликов. в 
муниципальном сегменте 
социальных сетей, иных 
информационных 
ресурсах сети Интернет 
района

Исполнительный 
комитет, филиал АО 

«Татмедиа»

2022-2026
годы

Количество
размещенных
материалов

10 К) 10 10 10 10 Средства, предусмотренные на текущее 
финансирование

2.16. Изготовление 
информационного стенда 
по профилактике 
терроризма и 
экстремизма

М К У  «Управление 
культуры 

Исполнительного 
комитета» 

Азнакаевского 
муниципального 

района

2022-2026
годы

Количество 2 1 1 1 1 1 Средства, предусмотренные на текущее 
финансирование

12.6

2.17. Организация работы 
пропагандисткой группы 
среди молодежи 
правового просвещения 
обучающихся. в том 
числе доведения 
информации об 
ответственности за 
совершение 
преступлений 
террористической 
направленности.

М К У  «Управление но 
делам молодежи и 

туризму 
исполнительного 

ком итета 
Азнакаевского 

муниципального 
района»

М К У  «Управление 
образования 

Исполнительного 
комитета 

Азнакаевского 
муниципального 

района»

Исполнительный 
комитет Азнакаевского 

муниципального 
района

2024-2026
годы

Количество 8 8 8 Средства, предусмотренные на текущее 
финансирование



2.18. Организовать 
муниципальный 
молодежный форумов 
(конференций) с 
привлечением лидеров 
общественного мнения, 
общественных деятелей, 
вернувшихся из зон 
боевых действий 
военных
корреспондентов.
сотрудников
правоохранительных
органов.
военнослужащих и 
добровольцев на 
антитеррористическую 
тематику.

М К У  «Управление по 
делам молодежи и 

туризму 
исполнительного 

комитета 
Азнакаевского 

муниципального 
района»

Исполнительный 
комитет Азнакаевского 

муниципальною 
района

2024-2026
годы

Количество

2.19. Организовывать на М К У  «Управление 2024-2026 Количество
регулярной основе образования годы
проведение Исполнительною
мониторингов комитета
(психологическою Азнакаевского
климата в муниципальною
образо вате л ьн ы х района».
организациях.
активности виртуальны х Г  осударственное
деструктивных автономное
сообществ, динамики профессиональное
насильственных образовательное
проявлений среди учреждение
несовершеннолетних), по «Азнакаевский
результатам которых политехнический
принимать меры. техникум».
направленные на
повышение качества Исполнительный
организации и комитет Азнакаевского
реализации муниципального
воспитательных и района
профилактических
мероприятий в
конкретной
образовательной
организации.





.20. Принимать участие 
республиканских 

фограммах повышения 
квалификации 
руководителей 
образовательных 
организаций и их 
заместителей по
воспитательной работе, 
направленных на
формирование 
компетенций по
выявлению и
нрофилакгическому 
сопровождению 
учащихся, подверженных 
или подпавших под 
воздействие 
террористической 
идеологии, привитию им 
традиционных 
российских духовно
нравственных ценностей.

2.21. Организация
«круглых столов» обмена 
опытом и лучшими 
практиками организации 

проведения работы по 
противодействию 
идеологии терроризма 
среди различных
категорий населения.

2.22. Организовывать 
подготовку и
распространение 
тематических 
материалов, в которых на 
конкретных примерах 
раскрывается преступная 
сущность терроризма, 
разъясняется 
несостоятел ьность 
доводов и фактов, 
оправдывающих 
террористическую 
деятельность.

М К У  «Управление 
образования 

Исполнительного 
комитета 

Азнакаевского 
муниципального 

района»,

I А П О У  
«Азнакаевский 

политехнический 
техникум»

Управления 
образование, культуры, 

спорта, молодежи, 
члены A TK  АМ Р.

филиал ОАО 
« Газ медиа» газета 

Маяк. Азнакаевское 
телевидение и радио.

члены A TK  АМ Р,

филиал ОАО 
«Татмедиа» газета 

Маяк. Азнакаевское 
телевидение и радио.

2024-2026
голы

Количество
человек

2024-2026 Количество
мероприятий

2024-2026 Количество 
публикаций и 

передач



10 10 10

1 2 2

3 4 4 40 20 20



2.23. Обеспечивать 
функционирование 
постоянно действующих 
выставочных экспозиций 
в школьных музеях, 
краеведческом музее, 
СДК, посвященных 
землякам. которые 
проявили мужество и 
героизм либо активную 
гражданскую позицию в 
противостоянии с 
международными 
террористическими 
организациями, открытие 
памятников героям и 
включение данных 
памятных мест в 
экскурсионные 
программы.

М К У  «Управление 
образования 

Исполнительного 
комитета 

Азнакаевского 
муниципального 

района»,
М К У  «Управление 

культуры 
Исполнительного 

комитета» 
Азнакаевского 

муниципального 
района, 
ГА П О У  

«Азнакаевский 
политехнический 

техникум»

Главы сельских 
поселений

2024-2026 Количество
экспозиций

24 30 30 20 20 20

Итого 12,6 0 90,0 70.0 70,0

Зад;1ча 3. Защищенность объектов от террористических посягательств

3.1. Обеспечить 
вневедомственную 
охрану объектов 
культуры, образования, 
спорт. молодежной 
политики

М К У  УК .
М К У  У О.

М К У  У Ф К И С , М К У  
УД М иТ

2022-2026
годы

2 151.3 2 551.4 2 463.2 2 463.2 2 531.6

3.2. Обеспечить услуги 
охраны образовательных 
организаций частными 
охранными 
предприятиями

М К У  УК . 
М К У  УО. 

М К У  У Ф К И С

2022-2026
годы -

25 175.1 24 81 1.7 26 192.4 26 192.4 26 192.4

3.3 Обеспечить монтаж
трансляционного
оборудования

Учреждения
образования

2022 440.0 0 0 0 0

3.4. Установка пост 
охраны

Учреждения
образования

2022 63.2 0 0 0 0



3.3 Замена ограждения 
территории

Учреждения
образования

2023
0 2 158.6 0 0 0

Итого 27 829,6 29 521,7 28 655,6 28 655,6 28 724.0

27 842,2 29 521,7 28 870,6 28 850,6 28 919,0


